
1 

 

 

2025 年 12 月 26 日 

全国高校生中学生オリエンテーリング連盟  総務委員会 

 

連盟の連絡網について  

 

 

１． Slack から Discord への移行について  

全国高校生中学生オリエンテーリング連盟では、現在、連盟からの広報および加盟員間の連絡・

コミュニケーションの手段として「 Slack 」を使用しておりますが、今後、「 Discord 」へ 順次移行

を進める方針です。  

現行の Slack はフリープランを利用しており、 90 日を超えるメッセージの閲覧ができないこ

とから、たとえば中高選手権のように 3 か月以上にわたる事業において、情報の遡及性に課題が

あります。 一方、 Discord については、 2022 ･23 年度に Slack からの移行を見据えて試験的に

運用された実績もあり、移行先として適当であると判断いたしました。  

本日以降から 2026 年 2 月 28 日までを「 移行期間」と定め、以下の通り運用 してまいります。  

 

■ 移行スケジュール  

区分 ① 従来 ② 移行期間中 ③ 以降 

連盟（大会委員会等） からのお知らせ  Slack  Slack ･Discord 併用 Discord  

中高選手権の実行委員会からのお知らせ  Slack  Slack  Discord  

 

今後の連絡に支障が生じないよう、各加盟員・関係者の 皆様においては 、 Discord サーバーへ

の参加をお願いいたします。 移行に関する詳細・招待リンク等は、 Slack および連盟 Web サイ

ト 、中高選手権 39 回（ 2025 年度）大会にて ご登録いただいたメールアドレス等を 通じて 、随時

ご案内いたします。  

なお、 Web サイトでの広報（発行物の掲載等）については現状維持とし、今後も各種連絡網と

併用して運用してまいります。  

 

 



2  

 

２． メーリング リスト 等の導入について  

 新たな連絡手段と して、 メーリングリストもしくはご登録いただいたメールアドレスへの配信

の導入を検討しております。中高生 の皆さん もちろんのこと、顧問の先生方や保護者の方へも分

かりやすい情報発信となるよう、連絡手段の改善に努めてまいります。  

具体的な内容は、 上記の移行期間中に改めてお知らせします 。  

 

 

３．問い合わせ先  

連盟の連絡網に関して ご意見やご質問等がございましたら、お気軽に総務委員会までお寄せく

ださい。 引き続き、円滑な情報共有のためご理解とご協力を賜りますよ う お願い申し上げます。  

 

 

 

以上 

 


